
Зарегистрировано в Минюсте России 13 февраля 2019 г. N 53776 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 21 января 2019 г. N 31 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ 
В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ СТАНДАРТ 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ 17 ОКТЯБРЯ 2013 Г. N 1155 
 
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, 
N 53, ст. 7598, 2018, N 32, ст. 5110) и подпунктом 4.2.30 Положения о Министерстве просвещения 
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
28 июля 2018 г. N 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 32 ст. 5343, N 
36, ст. 5634, официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 26 
декабря 2018 г., N 0001201812260028), приказываю: 

Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в федеральный государственный 
образовательный стандарт дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 г. N 1155 (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 14 ноября 2013 г., регистрационный N 30384). 

 
Министр 

О.Ю.ВАСИЛЬЕВА 
 
 
 
 

Приложение 
 

Утверждено 
приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации 
от 21 января 2019 г. N 31 

 
ИЗМЕНЕНИЕ, 

КОТОРОЕ ВНОСИТСЯ В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ СТАНДАРТ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, 

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 17 ОКТЯБРЯ 2013 Г. N 1155 

 
Пункт 1.9 после слов "на родном языке из числа языков народов Российской Федерации" 

дополнить словами "в том числе русском языке как родном языке на основании заявлений 
родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся". 

 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=FEB5AF6D6A92D62FDC38F754AF68DB3B01AA581651019798C66F41F0DEF78F988ED6E6619EC1AC9AA745FD41F722BB49D7B4E3EDD175CBC6X4OFI
consultantplus://offline/ref=FEB5AF6D6A92D62FDC38F754AF68DB3B01A9511554099798C66F41F0DEF78F988ED6E6619EC1AE9BAF45FD41F722BB49D7B4E3EDD175CBC6X4OFI
file:///C:/Users/73B5~1/AppData/Local/Temp/Rar$DI78.576/Приказ%20¦%2031%20от%2021.01.2019%20о%20внесении%20изменений%20в%20ФГОС%20ДО.docx%23P32
consultantplus://offline/ref=FEB5AF6D6A92D62FDC38F754AF68DB3B03AE5516540E9798C66F41F0DEF78F988ED6E6619EC1AE9FAA45FD41F722BB49D7B4E3EDD175CBC6X4OFI
consultantplus://offline/ref=FEB5AF6D6A92D62FDC38F754AF68DB3B03AE5516540E9798C66F41F0DEF78F988ED6E6619EC1AE98A945FD41F722BB49D7B4E3EDD175CBC6X4OFI


 

=== Подписано Простой Электронной Подписью === Дата: 03.26.2021 20:35:30 === Уникальный 

код: 225265-55894 === ФИО: Татьяна Чернощекова === Должность: заведующий === 


		2024-04-01T11:42:12+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 16" ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ




